N MINISTERIO DA EDUCACAO
DRy
L) UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
UFS PRO REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO - PROPPG
Pnupb;rs PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ENSINO E RELAGOES
ETNICO- RACIAIS - EDITAL PROPPG N° 01/2021

Prj-Reitoeia de Pesquisa
¢ Ps-Graguatio

Retificacdo do Resultado - Fase 01

A Comissdo de Selecdo para 0 PPGER da UFSB RETIFICA a lista tornada publica em
27/01/2021, referente ao resultado da primeira fase do processo seletivo do Edital
PROPPG 01/2021, e apresentando a relacdo das médias obtidas pelas candidatas e
candidatos com inscricdo homologada pelo Campus Sosigenes Costa, por vaga e em
ordem decrescente de nota:

Nome Tipo de vaga Meédia obtida

ALINE GUIMARAES PEREIRA CARVALHO AMPLA 9,25
LUCAS SANTANA AMPLA 9,25
EULINO PIRES GRADIL AMPLA 8,25
TANIARIA CONCEICAO DOS ANJOS AMPLA 8,25
WILSON BITTENCOURT DOS SANTOS FILHO AMPLA 8,25
GENILDO DOS SANTOS DE JESUS AMPLA 7,75
ANA CLAUDIA MAGNANI DELLE PIAGGE AMPLA 7,5
HELLEY DAIANY SANTOS DOS SANTOS AMPLA 7,5
MARINALVA PEREIRA COSTA AMPLA 7,5
ALINIE DANIELLA BARBOSA SANTOS AMPLA 7,25
CAROLINE CURADO DE ALMEIDA AMPLA 7

SANDRA COSTA DOS SANTOS AMPLA 6,25
BARBARA CONCEICAO DINIZ PINHO BORGES AMPLA 6

TAISE DE SANTANA SANTOS AMPLA 6

JACIARA SANTOS OLIVEIRA AMPLA 5,25
GISELE VASCONCELLOS TEIXEIRA AMPLA 5

IZELIA DA SILVA AMPLA 5



SILAS DOS SANTOS MARQUES
CAMILA MOREIRA SILVA
VALENTIN FERREIRA MORAES

MARTHA MATOS LUCAS TEIXEIRA
AMANDA KEROLAINY BRAGA SANTOS
RODRIGO CORDEIRO E COSTA

CLEBIA ROCHA LIMA LIRA

CAMILA TEIXEIRA GARCIA

CLERIA MOREIRA DA SILVA

MARCELA DALFIOR DIAS SANTOS
VANESSA BRANDAO DE OLIVEIRA
VERONICA DE ARAUJO OLIVEIRA SILVA
MAURICIO ALUISIO ALVES PEREIRA
ERISVALDO RODRIGUES DE SOUZA
RUBENS GARCIA DE FARIAS

JUCELIA SERGIO DOS SANTOS SILVA
ELIANA JORGE CLEBE

MERCIA MARIA DOS SANTOS REIS LAGO
THAWAN DIAS SANTANA TANNES
SANDRO PERTINE MENDES DE JESUS
ADEJAN SANTOS DIAS BATISTA
DANIELE SANTOS ALMEIDA

ERICK CRISTIAN SANTANA CARNEIRO
UBIRATAM GOMES DOS SANTOS JUNIOR
ALENICE SOUZA FRANCA

LENILSON DE OLIVEIRA SILVA

VANDA NEVES DOS SANTOS

DORIVAL TADEU CARDOSO

FABIO PEREIRA DE CARVALHO
GILBERLICE DA CRUZ MENEZES

MARIA DO CARMO DA CONCEICAO OLIVEIRA
NAIRO BARBOSA RAMOS

RENATA DOS ANJOS PINHEIRO
LUCIENE ALVES DOS SANTOS

BEATRIZ BARBOSA DE MATOS
CHRISTIANE CORREA DE OLIVEIRA
IARA BRANDAO FERREIRA

ANDRE SILVA DOS SANTOS
FRANCIMAURA COUTINHO MENDES
GEDECY DE JESUS FREIRE

RIZONILDA SALES NATIVIDADE

VERA LUCIA SOARES SANTOS

DANILO SANTOS RIBEIRO

EVA RIBEIRO DA SILVA

IVANILDA FERNANDES GOMES POIARES
FABIANA BARBOSA DE SOUZA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L1
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2
L2

4,5
4,5

9,5

8,25
7,75

9,25
8,75
8,75
8,75

7,75
7,75
7,75
7,5



KELLY OLIVEIRA SOARES L2 7,25

INGLIS SALES DOS SANTOS L2 7
RISA SOANE SILVA CAMARA L2 7
DAVID KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS L2 6,5
MARIA ANTONIA DE JESUS L2 6,5
VALDIRENE SILVA GUIMARAES L2 6,5
DACY LARANJEIRA DOS SANTOS L2 6
CARLOS ANTONIO DA SILVA SANTOS L2 5
GILCELIO RIBEIRO DA SILVA L2 5
MARLUCE FERNANDES ROCHA L2 4,55
JULIA CRISTINA DE OLIVEIRA SAMPAIO L2 3
CADIA SILVA SANTOS L2 2
MARIA DA CONCEICAO DE JESUS SILVA L3 9,75
PAULO HENRIQUE PASSOS DUTRA L3 9,5
CRISTIANE MARQUES OLIVEIRA MAGNAVITA L3 9
VANESSA MAIARA ARAGAO DOS SANTOS L3 8,75
VIVIANE SA TELES DE SOUZA COSTA L3 8,75
GISELLE SA TELES DE SOUZA AMORIM L3 8,25
ADRIANA VIANA LIMA L3 7
JUSSARA VIANA FERREIRA ARRIGONI L3 7
ELIANI REGINA DA CONCEIGCAO SILVA L3 6,5
DARLAN FERREIRA DA SILVA L3 6
ANA LEIA TEODORO DA SILVA L4 8
RAPHAELLIE SILVA LAZ L5 9,5
MANUEL JOAO ANTONIO ALFREDO L6 8,5

O prazo para a interposicao de Recurso compreende os dias 28 e 29 de janeiro de 2021, e
serdo recebidos somente se encaminhados via e-mail para o0 endereco
edital.ppger.csc@gmail.com informando na area “assunto” o Campus para o qual a
pessoa esta inscrita. O resultado desta primeira fase do processo seletivo sera divulgado
no dia 30 de janeiro de 2021, conforme consta no Edital.

Comissao de Selecao — PPGER

Edital 01/2021


mailto:edital.ppger.csc@gmail.com

