MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO - PROPPG PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO E RELAÇÕES ÉTNICO- RACIAIS - EDITAL PROPPG Nº 01/2021

Retificação do Resultado - Fase 01

A Comissão de Seleção para o PPGER da UFSB RETIFICA a lista tornada pública em 27/01/2021, referente ao resultado da primeira fase do processo seletivo do Edital PROPPG 01/2021, e apresentando a relação das médias obtidas pelas candidatas e candidatos com inscrição homologada pelo Campus Sosígenes Costa, por vaga e em ordem decrescente de nota:

Nome	Tipo de vaga	Média obtida
ALINE GUIMARÃES PEREIRA CARVALHO	AMPLA	9,25
LUCAS SANTANA	AMPLA	9,25
EULINO PIRES GRADIL	AMPLA	8,25
TÂNIARIA CONCEIÇÃO DOS ANJOS	AMPLA	8,25
WILSON BITTENCOURT DOS SANTOS FILHO	AMPLA	8,25
GENILDO DOS SANTOS DE JESUS	AMPLA	7,75
ANA CLAUDIA MAGNANI DELLE PIAGGE	AMPLA	7,5
HELLEY DAIANY SANTOS DOS SANTOS	AMPLA	7,5
MARINALVA PEREIRA COSTA	AMPLA	7,5
ALÍNIE DANIELLA BARBOSA SANTOS	AMPLA	7,25
CAROLINE CURADO DE ALMEIDA	AMPLA	7
SANDRA COSTA DOS SANTOS	AMPLA	6,25
BÁRBARA CONCEIÇÃO DINIZ PINHO BORGES	AMPLA	6
TAISE DE SANTANA SANTOS	AMPLA	6
JACIARA SANTOS OLIVEIRA	AMPLA	5,25
GISELE VASCONCELLOS TEIXEIRA	AMPLA	5
IZELIA DA SILVA	AMPLA	5

SILAS DOS SANTOS MARQUES	AMPLA	5
CAMILA MOREIRA SILVA	AMPLA	4,5
VALENTIN FERREIRA MORAES	AMPLA	4,5
MARTHA MATOS LUCAS TEIXEIRA	L1	9,5
AMANDA KEROLAINY BRAGA SANTOS	L1	9
RODRIGO CORDEIRO E COSTA	L1	8,25
CLEBIA ROCHA LIMA LIRA	L1	7,75
CAMILA TEIXEIRA GARCIA	L1	7,5
CLERIA MOREIRA DA SILVA	L1	7,5
MARCELA DALFIOR DIAS SANTOS	L1	7,25
VANESSA BRANDÃO DE OLIVEIRA	L1	7,25
VERONICA DE ARAUJO OLIVEIRA SILVA	L1	7,25
MAURICIO ALUISIO ALVES PEREIRA	L1	6,25
ERISVALDO RODRIGUES DE SOUZA	L1	6
RUBENS GARCIA DE FARIAS	L1	6
JUCÉLIA SÉRGIO DOS SANTOS SILVA	L1	5,25
ELIANA JORGE CLEBE	L1	4
MÉRCIA MARIA DOS SANTOS REIS LAGO	L1	4
THAWAN DIAS SANTANA TANNES	L2	10
SANDRO PERTINE MENDES DE JESUS	L2	9,75
ADEJAN SANTOS DIAS BATISTA	L2	9,5
DANIELE SANTOS ALMEIDA	L2	9,5
ERICK CRISTIAN SANTANA CARNEIRO	L2	9,5
UBIRATAM GOMES DOS SANTOS JUNIOR	L2	9,25
ALENICE SOUZA FRANÇA	L2	8,75
LENILSON DE OLIVEIRA SILVA	L2	8,75
VANDA NEVES DOS SANTOS	L2	8,75
DORIVAL TADEU CARDOSO	L2	8,5
FABIO PEREIRA DE CARVALHO	L2	8,5
GILBERLICE DA CRUZ MENEZES	L2	8,5
MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA	L2	8,5
NAIRO BARBOSA RAMOS	L2	8,5
RENATA DOS ANJOS PINHEIRO	L2	8,5
LUCIENE ALVES DOS SANTOS	L2	8,3
BEATRIZ BARBOSA DE MATOS	L2	8,25
CHRISTIANE CORRÊA DE OLIVEIRA	L2	8,25
IARA BRANDÃO FERREIRA	L2	8,25
ANDRÉ SILVA DOS SANTOS	 L2	8
FRANCIMAURA COUTINHO MENDES	L2	8
GEDECY DE JESUS FREIRE	 L2	8
RIZONILDA SALES NATIVIDADE	 L2	8
VERA LUCIA SOARES SANTOS	 L2	7,8
DANILO SANTOS RIBEIRO	L2	7,75
EVA RIBEIRO DA SILVA	L2	7,75
IVANILDA FERNANDES GOMES POIARES	L2	7,75
FABIANA BARBOSA DE SOUZA	L2	7,75
	 -	.,0

KELLY OLIVEIRA SOARES	L2	7,25
INGLIS SALES DOS SANTOS	L2	7
RISA SOANE SILVA CAMARA	L2	7
DAVID KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS	L2	6,5
MARIA ANTÔNIA DE JESUS	L2	6,5
VALDIRENE SILVA GUIMARÃES	L2	6,5
DACY LARANJEIRA DOS SANTOS	L2	6
CARLOS ANTONIO DA SILVA SANTOS	L2	5
GILCELIO RIBEIRO DA SILVA	L2	5
MARLUCE FERNANDES ROCHA	L2	4,55
JÚLIA CRISTINA DE OLIVEIRA SAMPAIO	L2	3
CADIA SILVA SANTOS	L2	2
MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS SILVA	L3	9,75
PAULO HENRIQUE PASSOS DUTRA	L3	9,5
CRISTIANE MARQUES OLIVEIRA MAGNAVITA	L3	9
VANESSA MAIARA ARAGÃO DOS SANTOS	L3	8,75
VIVIANE SÁ TELES DE SOUZA COSTA	L3	8,75
GISELLE SÁ TELES DE SOUZA AMORIM	L3	8,25
ADRIANA VIANA LIMA	L3	7
JUSSARA VIANA FERREIRA ARRIGONI	L3	7
ELIANI REGINA DA CONCEIÇÃO SILVA	L3	6,5
DARLAN FERREIRA DA SILVA	L3	6
ANA LEIA TEODORO DA SILVA	L4	8
RAPHAELLIE SILVA LÄZ	L5	9,5
MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO	L6	8,5

O prazo para a interposição de Recurso compreende os dias 28 e 29 de janeiro de 2021, e serão recebidos somente se encaminhados via e-mail para o endereço edital.ppger.csc@gmail.com informando na área "assunto" o Campus para o qual a pessoa está inscrita. O resultado desta primeira fase do processo seletivo será divulgado no dia 30 de janeiro de 2021, conforme consta no Edital.

Comissão de Seleção - PPGER

Edital 01/2021